
OGER - BLANCHET VENTE DU 26/05/2023 - E  
22 rue Drouot 75009PARIS  Edité le : 12/05/2023 15:04-S 

 

 Page 1 de 35 

LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

   1,  

 

CHINE XXe siècle. 

Paire de paysages animés de cavalières à l'arc et de jardin. 

Dessin avec rehauts d'aquarelle. 

43 cm x 34 cm 

56 cm x 44.5 cm (avec le passe-partout) 

Accidents 

 

 

On joint :  

JAPON. 

Deux estampes encadrées représentant l'une représentant un samourai, 
l'autre une scène de toilette 

Signé du cachet. 

38 x 25 cm. 

33.5 x 24 cm. 

 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

200 / 300 

   2,  

 

CHINE moderne 

Faïence et porcelaine 

Diamètres : 21 cm (jaune), 30 cm (rouge), 34 cm (bleu). 

Bol : hauteur : 25 cm 

Plat en cuivre : 15 x 7.5 cm. 

 

On joint : un plateau en cuivre peint. 

23 x 33 cm. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

30 / 50 

   3,  

 

CHINE, XXe siècle. 

Trois coupelles, une coupe, une boite, une petite bouteille et une assiette à 
décor de danseuse. 

 

On joint, un petit plat en cuivre émaillé à décor de personnages.  

Très accidenté.  

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

50 / 100 
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   4,  

 

CHINE,  fin XIXe siècle. 

Lot de faïences et porcelaines décoratives modernes. 

On y joint un oiseau. 

Accidents. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

10 / 20 

   5,  

 

CHINE, travail moderne.  

Lot de sept porcelaines comprenant un bol, une assiette, un vase tonneau 
en Canton, une théière accidentée.  

On y joint un pot à lait à fond bleu, une bouteille émaillée orange ainsi 
qu'une bouteille mille fleurs. 

Bol couvert marque de Hong Kong. 

 

Diamètre : 20 cm. 

Tonneau : 11 cm 

Bouteille mille fleurs: 11 cm 

Bouteille orange : 10 cm 

Théière : 6 cm 

Diamètre : 18 cm pour assiette 

Bol : Diamètre : 19 cm 

 

Accidents 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

30 / 40 

   6,  

 

CHINE - XXe siècle 

Vase bouteille en porcelaine bleue et blanche à décor de chevaux courant, 
et fleurs alternées.  

Hauteur : 30,5 cm. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

150 / 200 

   7,  

 

CHINE, Nankin - XIXe siècle. 

Vase balustre à col étroit en porcelaine émaillée céladon craquelé à décor 
en biscuit d'un dragon.  

Hauteur : 61 cm. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

150 / 200 
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   8,  

 

CHINE - Début XXe siècle 

Potiche en porcelaine décorée en bleu sous couverte de dragons 
pourchassant la perle sacrée, quatre anses en forme de têtes de lions.  

Étoile à l'intérieur.  

Hauteur : 47 cm. 

Restauration au couvercle. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

100 / 150 

   9,  

 

CHINE, fin XIXe siècle. 

Paire de pots à gingembre à décor de jardins émaillés vert et rouges. 

Ht : 15 cm ; D : 13 cm. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

150 / 200 

  10,  

 

CHINE, moderne.  

Grand pot couvert à gingembre octogonal en porcelaine à décor floral et 
rinceaux en camaïeu de bleu reposant sur son socle en bois, marque au 
double cercles.  

Hauteur : 32 cm  

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

20 / 40 

  11,  

 

CHINE, travail du XXème siècle.  

Bol en porcelaine émaillée polychrome portant des marques à décor de 
dauphins. Fêle et usures. 

Diamètre : 25 cm  

Hauteur : 14,5 cm  

Fêles et usures au niveau de la dorure sur les lèvres. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

50 / 100 

  12,  

 

CHINE moderne 

Canton, trois assiettes en porcelaine à décor floral dans des réserves. 

On y joint : deux assiettes décoratives en porcelaine. 

D : 27 cm à 14 cm. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

40 / 60 
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  13,  

 

CHINE, fin XIXe, début XXe siècle. 

Deux petites jardinières en porcelaine à décor de paysages et de 
personnages. 

La première est de section rectangulaire et repose sur un plateau qui porte 
une marque rouge. 

La seconde est de forme hexagonale et repose sur un plateau.  

10 x 10 x 14 cm (1) 

12 x 13 x 9 cm (2) 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

50 / 100 

  14,  

 

CHINE XIXe 

Théière de forme demi lune à décor floral coiffée d'une chimère. Accident 
et réparation à la colle. 

15 x 13 cm 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

30 / 50 

  15,  

 

CHINE, fin XIXe, début XX e siècle. 

Pots à gingembre en grès à décors floral portant une marque au revers. 

Hauteur : 25 cm. 

Fragilité, la peinture s'éffrite. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

100 / 200 

  16,  

 

CHINE, fin XIXe, début XXe siècle. 

Deux vases en porcelaine céladon.  

L'un de forme ovoïde, l'autre de forme balustre.  

Hauteur : 16 cm 

 

On joint, une théière en faïence émaillée verte. 

Hauteur : 10 cm 

et une coupe en porcelaine céladon dans le goût de l'ancien. Porte une 
marque.  

Diamètre : 20 cm. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires. 

 

  

80 / 100 
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  17,  

 

CHINE, dans le goût Song 

Pot en forme courge émaillé vert. 

Ht : 22 cm 

On y joint un socle. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

80 / 100 

  18,  

 

CHINE, fin XIXe siècle, début XXe siècle. 

Théière en forme de lettre émaillée crème. Elle présente un décor au sage 
dans des réserves fleuries. 

Manque le bouchon et accidents. 

Hauteur : 21 cm. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

60 / 100 

  19,  

 

CHINE OU INDOCHINE 

Pot émaillé vert 

beau socle. 

Ht : 24 cm 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

50 / 100 

  20,  

 

CHINE  moderne. 

Deux bols en grès émaillé vert à décor floral.  

Environ : 16 cm 

Accidents 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

20 / 30 

  21,  

 

CHINE, début XXe siècle. 

Trois théières dans le goût "Yixing" en terre cuite à décors incisés de 
paysages et aux poignées en jonc. 

Entre 13 et 15 cm de diamètre. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

50 / 100 
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  22,  

 

CHINE, fin XIXe, début XXe siècle.  

Deux Guanyin en porcelaine émaillée blanc. 

Hauteur  : 16  et 18 cm 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires. 

  

120 / 150 

  23,  

 

CHINE - XXe siècle. 

Statuette de Budai en porcelaine émaillée. polychrome, assis contre son 
sac.  

Hauteur : 24 cm  

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires. 

  

150 / 200 

  24,  

 

Chine, XX e siècle. 

Guanyin en cristal devant un rocher. 

Hauteur : 12 cm. 

 

On joint: 

un oiseau en verre dans le goût du quartz rose.  

Accident au bec. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

60 / 100 

  25,  

 

CHINE, XXe siècle. 

La mère et l'enfant au rocher. 

Dans le goût du quartz rose 

Hauteur : 20 cm 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

60 / 100 

  26,  

 

CHINE, XXe siècle. 

Jeune femme au rocher, dans le goût du jade. 

Hauteur : 18 cm 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

100 / 120 
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  27,  

 

CHINE, XXe siècle. 

La mère et l'enfant au chat. 

Sculpture en pierre orangée. 

Hauteur : 20 cm. 

 

On joint, une sculpture en pierre orangée représentant un oiseau branché. 

Hauteur : 12 cm. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

60 / 100 

  28,  

 

CHINE, XXe siècle. 

Jeune femme à l'éventail, en pierre verte. 

Hauteur : 20 cm (avec le socle). 

Accidents. 

 

On joint :  

un pot couvert à motif floral et à la chaine lui aussi en pierre de couleur 
verte. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

20 / 30 

  29,  

 

CHINE, XXe siècle. 

Sculpture de couleur verte figurant deux jeunes femmes sur une plante 
grimpante. 

Hauteur : 31 cm (sans le socle). 

Accients. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

60 / 100 

  30,  

 

CHINE, XXe siècle. 

Quatre petites sculptures de couleur turquoise représentant des 
personnages.  

hauteur : 7cm maximum. 

Accidents et manques 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

100 / 200 
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  31,  

 

CHINE, XXe siècle. 

Petite théière et dragon en pierre verte. 

Très petit accident au bec de la théière 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

60 / 100 

  32,  

 

CHINE, XXe siècle. 

Pot couvert décoré d'une jeune femme. 

Sculpture en pierre grise.  

Hauteur : 18 cm. 

Manque le couvercle, petit éclat.  

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

100 / 200 

  33,  

 

CHINE, XXe siècle. 

Pot couvert coiffé d'une chimère en pierre transparente. 

Hauteur : 26 cm. 

Accidents. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

10 / 20 

  34,  

 

CHINE, XXe siècle. 

Petit pot couvert sculpté en quartz gris rose.  

Hauteur : 12 cm 

Accidents. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

20 / 30 

  35,  

 

CHINE, XXe siècle. 

Boite sculptée figurant un arbre de vie en pierre de couleur. 

Hauteur : 15 cm (sans le socle). 

 

On y joint : un encrier violet. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

50 / 100 
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  36,  

 

CHINE, XXe siècle. 

Boite en quartz de couleur améthyste en forme d'arbre.  

Hauteur : 18 cm. 

Accidents. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

20 / 30 

  37,  

 

CHINE, XXe siècle. 

Deux vases en laiton laqués rouge à décor de fleurs dans des réserves 
stylisées. 

Hauteur : 22 et 12 cm 

 

On joint, deux boites en laiton laquées rouge à décor de fleurs dans des 
réserves stylisées. 

H : 4,5 cm ; D : 7 cm (pour la plus petite)  

H : 10 cm ; D : 8,5 cm  

 

Une autre laquée rouge. 

 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires. 

  

100 / 120 

  38,  

 

CHINE, fin XIXe, début XXe siècle. 

Deux cachets en pierre rose sculptés de chimères. L'un d'eux porte la 
marque d'un sceau. 

Hauteur : 8 et 9 cm. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

50 / 100 

  39,  

 

CHINE, XXe siècle. 

Deux jeunes femmes en corail rosé. 

Signées. 

Hauteur : 12,5 cm (avec le socle) pour les deux. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

60 / 100 
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  40,  

 

CHINE, XXe siècle. 

Petit lot d'objets comprenant : un bouddha en pierre verte, un bouquet de 
fleurs en pierre verte et rose, un hippopotame en pierre verte et un petit 
éléphant. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

50 / 100 

  41,  

 

CHINE OU INDOCHINE 

Chaussure en bois  

Ht : 18 cm x 20 cm x 16 cm. 

 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

10 / 20 

  42,  

 

CHINE, Cambodge, fin XIXe siècle - début XXe siècle.  

Sept parties de palanquin en bois sculpté et doré à décor de nuages et de 
fleurs. Ils sont ornées d'un petit miroir soleil en leur centre. Le dos est 
laqué rouge. Il manque un miroir à l'un des relief. Accidents et 
restaurations. 

34 x 72 cm  

 

On joint, deux montants à décor de chimères en bois laqué rouge et doré.  

Hauteur : 45 cm 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

50 / 100 

  43,  

 

CHINE début XXème siècle.  

Lot de trois pipes à opium et un vase métallique. 

Pipes : 35 et 62 cm  

Hauteur du vase : 40 cm  

Usures, rouille. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

10 / 20 

  44,  

 

CHINE, XXe siècle.  

Six petites et six grandes cuillères à décor de calligraphie en métal 
argenté, dans leurs coffrets d'origine.  

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

10 / 20 
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  45,  

 

ASIE, XIXe siècle. 

Deux plats et deux coupelles en laiton doré formant lotus.  

Les plats : 25 et 30 cm 

Les coupelles : 11 et 16 cm 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

50 / 100 

  46,  

 

CHINE, fin XIXe siècle.  

Robe en soie jaune à décor de fleurs et papillons brodés.  

Accident, usures et salissures. 

Hauteur : 89 cm. 

Largueur : 99 cm. 

 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

10 / 20 

  47,  

 

CHINE. Travail du XXème siècle.  

Petit cabinet en bois laqué ouvrant à deux portes, à douze tiroirs et un 
abattant à décor floral et plaques émaillées.  

45 x 30 x 14 cm  

Accidents et manques 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

100 / 200 

  48,  

 

CHINE, XXe.  

Petit cabinet en bois laqué ouvrant à deux portes et un tiroir décor de 
pierre dure dans le goût de jade. 

31 x 21 x 15 cm. 

Accidents. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

80 / 100 
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  49,  

 

VIETNAM, Tanhoa - XIIe, XIIIe siècle. 

Pot balustre en terre cuite émaillée beige et brun  

à décor de fleurs de lotus stylisées.  

Hauteur : 25 cm. 

Accidents, sauts d'émail. 

 

On joint, un vase bouteille en grès émaillé céladon et moulé de fleurs. 

Hauteur : 23,5 cm.  

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires. 

  

100 / 200 

  50,  

 

VIETNAM, Tanhoa - XIIe/XIIIe siècle. 

Ensemble de trois bols et quatre coupes en grès émaillés céladon, certains 
à décor de fleurs.   

Diamètre de 12,5 à 17 cm. 

Restaurations et manques. 

Accidents. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

100 / 150 

  51,  

 

VIETNAM - XXe siècle. 

Pot à chaux en grès émaillé vert et beige craquelé. 

Hauteur : 22 cm 

Manques et restaurations. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

30 / 50 
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  52,  

 

VIETNAM début XXe siècle.  

Deux plateaux ovale en bois à décor floral.   

53 x 51 cm  

 

On joint :  

Moyen-Orient, début XXe siècle.  

Deux petits plateaux en marqueterie de nacre laqué rouge.  

20 x 20 cm 

 

Chine, début XXe siècle. 

Petit plateaux en bois ajouré et décoré de plaque en métal argenté à décor 
de dragon.  

24 x 24 cm  

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

20 / 30 

  53,  

 

VIETNAM - XXe siècle. 

Broderie à décor de grues au bord de l'eau.  

180 x 125 cm. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

200 / 300 

  54,  

 

VIETNAM, XXe siècle. 

Broderie en soie à décor de grues posées sur une branche de pin.  

180 cm x 125 cm. 

Salissures 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

60 / 100 

  55,  

 

VIETNAM, fin XIXe siècle - début XXe siècle. 

Paravent à quatre panneaux de soie brodés de huit immortels et de grues. 

 

Dimension d'un panneau :  144  x 41 cm 

Accidents, taches. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

150 / 200 
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  56,  

 

VIETNAM - Début XXe siècle. 

Console haute ouvrant à deux portes en bois ajouré de caractères "shou" 
stylisé et rinceaux, les pieds ornés de svaskika et fleurs. 

106 x109 x 40 cm  

Accidents.  

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

100 / 150 

  57,  

 

Ecole des beaux arts de l'Indochine vers 1930 

Le vendeur ambulant 

Dessin au crayon avec rehaut d'aquarelle 

27 x 19 cm. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

60 / 100 

  58,  

 

École des beaux arts de l'Indochine  

Vieillard au tambour 

Dessin au crayon avec rehaut d'aquarelle, daté 1934. 

27 x 38 cm.Accidents 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

60 / 100 

  59,  

 

École des beaux arts de l'Indochine, vers 1940. 

Jeune mère et enfant. 

Dessin au crayon. 

27 x 19 cm 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

60 / 100 

  60,  

 

École des beaux arts de l'Indochine vers 1930. 

La mère et l'enfant. 

Dessin au crayon avec rehaut d'aquarelle. 

27 x 19 cm. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

80 / 100 
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  61,  

 

Ecole des beaux arts de l'Indochine vers 1930. 

Portrait d'une jeune danseuse de profil. 

Dessin au lavis d'encre brune. 

25, 5 x 19 cm. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

50 / 100 

  62,  

 

École des beaux arts de l'Indochine.  

Portrait de jeune femme. 

Dessin au crayon avec rehaut d'aquarelle, daté 1936 ou 1956. 

27 x 38 cm. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

50 / 100 

  63,  

 

École des beaux arts de l'Indochine, vers 1940. 

Vue d'un temple  

Vue d'une baie 

Lot de deux huiles sur panneaux. 

32 x 43 cm. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

150 / 200 

  64,  

 

INDOCHINE. École des beaux arts. 

Paysage ensoleillé au temple. 

Huile sur toile. 

41 x 57 cm. 

Accidents 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

80 / 150 
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  65,  

 

Ecole des beaux arts de l'Indochine.  

Village en Indochine. 

Huile sur toile.  

49 x 39 cm. 

 

On joint : Ecole moderne du Vietman. 

Joncs sur l'eau. 

Huile sur toile. 

Porte une signature en bas à gauche. 

46 x 60 cm. 

 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

60 / 100 

  66,  

 

École des beaux arts de l'Indochine.  

Paysage de rivière ensoleillé. 

Huile sur toile. 

35 x 49 cm. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

50 / 100 

  67,  

 

Ecole des beaux arts de l'Indochine.  

Nature morte aux vases chinois rouge. 

Huile sur panneau de bois exotique.  

34 x 43 cm. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

60 / 100 

  68,  

 

Ecole des beaux arts de l'Indochine.  

Nature morte aux oignons. 

Huile sur panneau en bois exotique.  

31 x 42 cm. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

60 / 100 
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  69,  

 

École des beaux arts de l'Indochine.  

Nature morte aux vases chinois. 

Huile sur panneau de bois exotique. 

49 x 39 cm. 

 

On joint : Ecole des beaux arts de l'Indochine. 

Nature morte aux fleurs.  

Huile sur panneau de bois exotique 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

60 / 100 

  70,  

 

INDOCHINE. 

Nature morte aux poivrons 

Huile sur panneau en bois exotique. 

32 x 47 cm. 

Fente au panneau. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

60 / 100 

  71,  

 

INDOCHINE Ecole des beaux arts  

Nature morte à la coupe en argent. 

Huile sur panneau de bois exotique.  

32 x 31 cm. 

 

On joint : Ecole moderne. 

Nature aux piments.  

Huile sur panneau de bois exotique.  

Fendu.  

33 x 47 cm. 

 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

60 / 100 

  72,  

 

INDOCHINE. 

Photographie de Tân Thât-Hân avec remerciements. 

Régent de l'Empire d'Annam à Monsieur Labbey, datée de Bao Dai 7 
(1932) 

33 x 28 cm.  

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

300 / 500 



OGER - BLANCHET VENTE DU 26/05/2023 - E  
22 rue Drouot 75009PARIS  Edité le : 12/05/2023 15:04-S 

 

 Page 18 de 35 

LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

  73,  

 

INDOCHINE début XXe siècle. 

Corbeille en argent ajourée et décorée du symbole Tho de la longévité. 

H : 10 cm - Diam : 22 cm 

Poids : 286 grs 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

60 / 100 

  74,  

 

INDOCHINE, fin XIXe siècle. 

Beau poudrier en argent richement ciselé d'un dragon, 

signé de l'orfèvre Bui au'c Mien.  

Diam : 8 cm . Poids : 67 grs 

Manque le miroir  

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

100 / 150 

  75,  

 

INDOCHINE, fin XIXe siècle. 

Poudrier de forme octogonale en argent richement décoré de motifs 
floraux. 

Poids : 94 grs 

Manque le miroir. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

80 / 100 

  76,  

 

INDOCHINE, XXe siècle. 

Deux étuis à cigarettes en argent 

Poids brut : 123 grs 

Usures, oxydations 

 

On y joint une  boite à cigarette, un briquet et un carnet en métal argenté. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

30 / 50 

  77,  

 

INDOCHINE, début XXe siècle. 

Boite à cigares en argent à décor floral dans des réserves grillagées, la 
poignée en pierre verte 

4,7 x 15,4 x 9,3 cm 

Poids brut : 507 grs. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

20 / 40 
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  78,  

 

INDOCHINE, XXe siècle. 

Boite à cigarettes en argent finement ciselé de motifs floraux. 

5,5 x 15 x 10 cm 

Poids : 296 grs. 

Oxydations 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

20 / 40 

  79,  

 

INDOCHINE, début XXe siècle. 

Boite de forme hexagonale arrondie en argent à motif de personnages et 
du symbole de la longévité. 

H : 7 - diam : 8 cm 

Poids : 168, 4 grs 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

20 / 40 

  80,  

 

INDOCHINE , fin XIXe siècle. 

Petite boite en forme de couge en argent ciselé de motifs de dragons et 
tortue. 

H : 6 cm -Poids : 47 grs 

 

On joint : 

Petite boite de forme ovoïde en métal argenté ciselée de dragons. 

H : 6,5 cm 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

50 / 80 

  81,  

 

INDOCHINE , fin XIXe siècle. 

Belle boite en argent forme de courge ciselée. 

Poids : 160 grs 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

60 / 100 

  82,  

 

INDOCHINE, début XXe siècle. 

29 petites cuillères à dessert en argent à décor de dragon et un couteau à 
beure. 

Poids : 284 g 

Bosses, déformations. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

60 / 100 
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  83,  

 

INDOCHINE, début XXème siècle. 

12 petites cuillers en argent, le manche à motif de bambou terminé par des 
personnages. 

Poids : 226 g. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

30 / 50 

  84,  

 

INDOCHINE début XXe siècle. 

Service à dessert en argent comprenant quinze cuillères à glace et trois 
grandes cuillères de service, le manche à motif de bambou. 

Poids : 489 g 

 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

60 / 100 

  85,  

 

INDOCHINE début XXe siècle. 

Sept cuillères à glace en métal argenté, le manche à motif bambou décoré 
de breloques. 

Accidents, manques. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

30 / 40 

  86,  

 

INDOCHINE début XXe siècle. 

Grelot en forme de vache sacrée en argent. 

long : 6,5 cm - Poids : 30 grs 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

20 / 30 

  87,  

 

INDOCHINE XXe.  

Lot en argent comprenant : 

trois pinces à sucre,  

une pelle à tarte,  

une salière,  

un passe thé  

et une cuillère. 

 

Poids total : 486 grs 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

60 / 100 
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  88,  

 

INDOCHINE XXe 

Collection de huit boites en métal argenté et d'un poisson. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

20 / 30 

  89,  

 

INDOCHINE, début XXe siècle. 

Six cuillères de service en métal argenté de forme coquille.  

Le manche est décoré de motifs d'animaux tels que des chevaux, des lions 
ou des singes. 

 

On joint : bracelet à plaquettes en métal argenté  

et une cuillère saupoudrer. 

 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

60 / 100 

  90,  

 

INDOCHINE, fin XIXe siècle. 

Boite de forme cubique en métal argenté ciselé d'un décor de bambous et 
dragons. 

4,8 x 6 x 6 cm 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires. 

 

  

  

50 / 100 

  91,  

 

INDOCHINE, fin XIXe siècle. 

Sept boites ou porte-monnaies en écaille et filets d'argent. On y joint deux 
peignes en écaille et un lorgnon.  

L'ensemble vers 1900. 

 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

50 / 100 

  92,  

 

INDOCHINE - XXe siècle. 

Deux pipes à eau, l'une en bois incrusté de nacre à décor de fleurs, l'autre 
en écaille de tortue et métal. 

Hauteur : 20 et 21 cm. 

Accidents. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

80 / 100 
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  93,  

 

INDOCHINE, fin XIXe siècle - début XXe siècle.  

Coquille de nacre sculptée de motifs d'oiseaux et de fleurs reposant sur un 
présentoir en bois exotique. 

12 x 15 cm.  

 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires. 

  

20 / 30 

  94,  

 

INDOCHINE vers 1900. 

Canne en métal doré et bois exotique. 

Dimension : 93 cm. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

10 / 20 

  95,  

 

INDOCHINE - Vers 1900. 

Sabre, le manche en os sculpté de fleurs, le fourreau en bois incrusté de 
nacre de fleurs et ciselé d'argent.  

Le pommeau en forme de tête de tigre.  

Longueur totale : 71 cm. 

Accident à la pointe du fourreau. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

500 / 700 

  96,  

 

INDOCHINE - Vers 1900. 

Sabre, le manche en os sculpté de fleurs, le fourreau en bois incrusté de 
nacre de fleurs et ciselé d'argent.  

Le pommeau en forme de tête de tigre.  

Longueur totale : 81 cm. 

 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

400 / 500 

  97,  

 

INDOCHINE, XXe siècle. 

Broderie à motif de lettres sur fond rouge en position centrale et de huit 
médaillons à décor de paysages en bordure. 

Dimension d'un panneau : 198 cm x 123 cm.  

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

600 / 800 
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  98,  

 

INDOCHINE Début XXe siècle. 

Panneau de forme rectangulaire en soie brodé ou figure un couple de 
tigres à l'affût dans les roseaux.  

150 x 68 cm  

Accidents.  

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires. 

  

400 / 600 

  99,  

 

INDOCHINE, XXe siècle. 

Quatre broderies en soie orange à décor de personnages dans des 
roseaux.  

Dimension : 145 x 45 cm 

Accidents. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires. 

 

  

500 / 700 

 100,  

 

INDOCHINE - Début Vers 1900. 

Deux brûle-parfums tripodes en métal, l'un ajouré de dragons, l'autre à 
deux anses en forme de têtes de lions supportant des anneaux mobiles 
avec son socle.  

Hauteur : 16 et 23  cm. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

200 / 300 

 101,  

 

Indochine, fin XIXe début XXe siècle. 

Brule parfum en bronze argenté reposant sur trois pieds et décoré d'une 
poignée en forme de dragon.  

Le corps est entièrement ciselé en forme de motifs figurant un texte.  

Cachet au revers. 

Hauteur : 14 cm 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

200 / 300 
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 102,  

 

INDOCHINE, fin XIXe, début XXe siècle. 

Bouddha en prière composé pour le corps de pièces percées accrochées 
par de la ficelle et pour la tête et les mains de papier mâché. 

Hauteur : 22 cm 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

200 / 250 

 103,  

 

INDOCHINE fin XIXe, début XX e siècle. 

Buste de danseur en costume traditionnel.  

Hauteur : 28 cm. 

Bronze; 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

120 / 150 

 104,  

 

INDOCHINE  fin XIXe début XXe siècle. 

Deux sculptures en bronze  danseuses en Aspara. 

Hauteur : 18 et 19 cm. 

 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

100 / 120 

 105,  

 

INDOCHINE , fin XIXe siècle. 

Pot à gingembre émaillé bleu à décor floral. Il présente des marques au 
revers. 

Ht :  12, 5 cm 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

100 / 20 

 106,  

 

INDOCHINE, fin XIXe siècle, début XXe siècle. 

Personnage figurant un lettré en grès émaillé bleu, vert et brun. 

Hauteur : 15 cm. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

80 / 100 
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 107,  

 

INDOCHINE et CHINE, début XXe siècle. 

Deux assiettes en camaïeu de bleu. L'une à décor de motif de calligraphie 
portant des marques au revers et l'autre à décor d'un dragon et de motifs 
géométriques. 

La plus grande 19 cm, l'autre 16 cm. 

L'une grossièrement réparée. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires. 

 

 

 

  

50 / 100 

 108,  

 

INDOCHINE, fin XIXe siècle - début XXe siècle 

Six vases miniatures de formes pansue, dont cinq en laiton émaillé et l'un 
en faïence. 

Hauteur : 6 cm 

Accidents 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

50 / 100 

 109,  

 

INDOCHINE  fin XIXe siècle - début XXe siècle. 

Relief en bois sculpté à fond vert illustré des huit figures de la sagesse. 

21 x 59 cm 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

100 / 120 

 110,  

 

INDOCHINE, début XXe siècle. 

 

Suite de quatre plateaux en bois exotique à décor de bouquets de fleurs 
en mosaïque de nacre.  

Deux sont accidentés.  

19 x 86 cm 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

80 / 120 
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 111,  

 

INDOCHINE vers 1900 

Porte-gong en bois exotique richement sculpté de deux dragons enroulés 
s'affrontant pour la perle sacrée dans des branchages fleuris, complet du 
gong en laiton martelé et de son marteau.   

84 x 61 cm 

Accidents 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

100 / 150 

 112,  

 

INDOCHINE XXe siècle 

Toise en bois exotique. 

H : 84 cm 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

10 / 20 

 113,  

 

INDOCHINE vers 1930 

Paire de chapeaux traditionnels tressés. 

64 x 52 x 57 cm 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

10 / 20 

 114,  

 

INDOCHINE,  XXe siècle. 

Suite de quatre panneaux en bois laqué à décor de nacre figurant des 
jetées fleurs et des bambous.  

59 x 29 cm 

Accidents 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

20 / 30 
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 115,  

 

INDOCHINE, XXe siècle. 

Paravent double face composé de quatre panneaux laqués.  

Le recto, à décor d'un cerisier en fleur et le verso, à décor de bambous. 

Dimension d'un panneau : 183  x 41 cm  

Accidents 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires. 

 

  

250 / 350 

 116,  

 

INDOCHINE, début XXe siècle 

Paravent composé de quatre panneaux en bois laqués à décor de paons 
et de fleurs en mosaïque de nacre colorée. 

Dimension d'un panneau : 182 x 36 cm 

Accidents. 

 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

250 / 300 

 117,  

 

*INDOCHINE - Vers 1900 

Fauteuil en bois à décor incrusté de nacre de frises de fleurs dans leur 
feuillage, le dossier à décor ajouré de rinceaux stylisés entourant une 
plaque ronde en marbre gris. Les incrustations à décor des huit emblèmes 
bouddhiques, chauvessouris et caractères « shou » (longévité). 

Manques d'incrustations. 

H. 99 cm - L. 66 cm - P. 52 cm  
400 / 500 

 118,  

 

INDOCHINE, fin XIXe siècle.  

Petit cabinet en bois exotique ouvrant à dix tiroirs et deux portes. La 
poignée des portes en jade. Il est richement décoré de motifs floraux en 
nacre.  

Accidents et usures. 

49 x 49 x 22 cm. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires. 

  

300 / 500 
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 119,  

 

INDOCHINE XIXe siècle.  

Table à thé en bois exotique. Le bâti et les traverses sont sculptés de 
motifs floraux stylisés.  

 

38 x 128  x 38 cm 

Montage ancien. Dans le goût du zitan. 

Accidents. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

300 / 500 

 120,  

 

INDOCHINE, XXe siècle. 

 

Cabinet en bois laqué et doré ouvrant à deux portes richement décorées 
de motifs de pivoines et d'oiseaux. 

 

76 x 59  x 28 cm 

Accidents 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires. 

  

120 / 150 

 121,  

 

INDOCHINE, XXe siècle.  

Meuble colonne de forme octogonale, laqué et doré ouvrant à huit tiroirs. Il 
est richement décoré de pivoines et d'oiseaux. 

103 x 35 cm 

Accidents 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires. 

 

 

 

  

100 / 150 
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 122,  

 

INDOCHINE fin XIXe siècle.  

Cabinet en bois exotique ouvrant à nombreuses portes. Il est richement 
décoré de motifs floraux stylisés ou géométriques. Les poignées sont en 
os ajourées.  

103  x 99  x 47 cm 

Accidents. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

100 / 200 

 123,  

 

INDOCHINE, vers 1950. 

Table à thé laquée à décor de pivoines et d'oiseaux en pierres dures.  

Accidents. 

 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

80 / 100 

 124,  

 

INDOCHINE, fin XIXe - début XXe siècle. 

Petit autel en bois exotique ouvrant à deux portes à glissières surmonté 
d'un fronton reposant sur des colonnettes et de petites balustrades. Il est 
richement sculpté de motif de dragons et de végétaux.  

 

85 x 63 x 47 cm 

Accidents à une des colonnettes.  

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires. 

  

60 / 100 

 125,  

 

INDOCHINE, XXème siècle.  

Cabinet en bois laqué ouvrant à deux portes principales en partie haute, à 
décor de scènes de danse et de motifs floraux. 

91 x 61 x 31 cm 

Accidents et manques. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

200 / 250 
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 126,  

 

INDOCHINE, début XXe siècle. 

Table à thé en bois exotique composée d'un guéridon reposant sur cinq 
pieds de forme mouvementée réunis par une ceinture  sculptée et d'un 
plateau en cuivre richement décoré d'animaux et du symbole Tho de la 
longévité.  

67 x 60 cm 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

100 / 120 

 127,  

 

INDOCHINE fin XIXe, début XXe siècle.  

Table à thé en bois composée d'un piétement à six  branches se repliant et 
d'un plateau en cuivre octogonal richement décoré.  

Accidents et manques au piétement. Trois pieds manquant. 

55 x 81 cm 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

80 / 100 

 128,  

 

INDOCHINE fin XIXe siècle, début du XXe siècle. 

Table à thé en bois exotique composée d'un piétement à six branches se 
repliant  

et d'un plateau en cuivre richement décoré du symbole Tho (déformations) 

61 x 70 cm 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires. 

  

60 / 100 

 129,  

 

INDOCHINE, XIXe siècle.  

Petite table en bois exotique, à décor floral en nacre, reposant sur un 
piétement à pieds sculpté. Elle ouvre par un petit tiroir en ceinture. 

35 x 60  x 40 cm 

Accidents 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

20 / 30 

 130,  

 

INDOCHINE, fin du XIXe siècle. 

Paire d'éléments en rotin reposant sur un piétement quadripode. 

36 x 43 cm.  

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

10 / 20 
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 131,  

 

INDONESIE, début XXème siècle.  

Quatre poignards malais de forme" kriss" avec leurs fourreaux, la lame 
sinueuse.  

H : 51 cm  ; 55 cm ; 58 cm. 

Accidents, restaurations. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

200 / 300 

 132,  

 

INDONESIE, début XXème siècle. 

Deux poignards malais, l'un avec le fourreau richement ciselé en métal 
argenté (à vérifier) avec manche en bois exotique et l'autre le fourreau en 
laiton, avec manche sculpté d'un animal. Les deux avec lame sinueuse.   

H : 40 cm (uniquement le poignard dans son fourreau) 

Accidents, usures. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

120 / 150 

 133,  

 

INDONESIE, fin XIXème siècle - début XXème siècle.  

Machette décorative avec un manche en os et le fourreau en laiton garni 
de tissu.  

Hauteur : 59 cm 

Accidents, usures. 

 

On joint, une faucille, le manche en bois.  

Hauteur : 51 cm 

Accidents, usures. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

50 / 100 

 134,  

 

BIRMANIE - Vers 1900. 

Dha, le manche en os sculpté de garuda, le fourreau en argent à décor 
émaillé et filigrané de spirales.  

Longueur totale : 79 cm. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

300 / 500 
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 135,  

 

CAMBODGE, début XXe siècle.  

Lot comprenant pipe à opium en laiton à décor de calligraphie et élément 
décoratif en bronze à décor de dragon.  

Présence d'inscriptions sur la pipe à opium. 

Hauteur : 30 cm. 

Elément décoratif : 29 cm de hauteur. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

10 / 20 

 136,  

 

JAPON - XXe siècle 

Shinshinto katana, shinogi zukuri, hamon notare. Nagasa: deux mekugi 
ana, mumei. Nagasa.  

Longueur : 89 cm 

Saya en laque rouge.  

 

On joint un wakizashi, Saya en laque noire. 

81 cm. 

Forte usure. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

200 / 300 

 137,  

 

CHINE  et JAPON, XIXème siècle.  

Ensemble de six fragments décoratifs en os dans le goût des katana en 
ivoire. 

Dimensions 10 cm le fragment. 

 

On joint, quatre fragments de manche de katana en os, dont une signée.  

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

50 / 100 

 138,  

 

JAPON, Imari - Epoque MEIJI (1868 - 1912). 

Importante potiche en porcelaine décorée en bleu sous couverte, rouge de 
fer et émail or à décor de réserves ornées de pivoines, chrysanthèmes et 
paysages. 

Hauteur : 90 cm. 

Éclat et restaurations. 

 

On joint: CHINE, XXème siècle. 

Guéridon en bois exotique reposant sur cinq pieds de forme mouvementé. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

300 / 500 
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 139,  

 

JAPON - XXe siècle 

Vase balustre en porcelaine émaillée polychrome à décor de réserves 
ornées de lettres, oiseaux et fleurs sur fond de rinceaux.  

Hauteur : 55 cm 

Fêlures.  

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

150 / 200 

 140,  

 

JAPON, Epoque MEIJI (1868 - 1912). 

Bol en faïence émaillée polychrome et or à décor de personnages.  

Au revers, la marque des fours de Kutani.  

Diamètre : 18 cm. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

30 / 40 

 141,  

 

JAPON, Fours de Satsuma - Epoque MEIJI (1868 - 1912) 

Paire de petits pots à deux anses en faïence de Satsuma émaillée 
polychrome et or à décor d'enfants dans un paysage. 

Signé Kozan.  

Hauteur : 10 cm 

Accidents et restaurations. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires. 

  

100 / 150 

 142,  

 

JAPON, époque MEIJI (1868 - 1912). Four de Satzuma.  

Petit vase bouteille en porcelaine à décor de guerriers, signé.  

Hauteur : 7 cm. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

20 / 30 
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 143,  

 

JAPON - Epoque MEIJI (1868 - 1912). 

Vase à panse basse en porcelaine bleu blanc à décor de médaillons de 
fleurs, deux anses en forme de têtes de lions.  

Hauteur : 30,5 cm. 

 

On joint : 

un vase rouleau en porcelaine bleu blanc à décor de jeunes femmes et 
enfant.  

Canton fin XIXe.  

Hauteur : 31 cm. 

Accidents. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires. 

 

  

80 / 100 

 144,  

 

JAPON, époque MEIJI (1868 - 1912). 

Vases en bronze de forme balustre richement décoré  de personnages. 

 

On y joint : 

Un vase en bronze de forme pansue sur piedouche comportant deux 
anses à têtes de dragons. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

200 / 300 

 145,  

 

JAPON, époque MEIJI (1868 - 1912). 

Miroir à main en bronze argenté à décor de paysages, signé.  

Hauteur : 28 cm  

Diamètre : 18.5 cm 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

200 / 300 

 146,  

 

JAPON, début XXe siècle.  

Petit cabinet ouvrant à deux portes en bois laqué noir et doré à décor de 
grues devant le Mont Fuji. 

35 x 30 x 16 cm. 

Accidents 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

20 / 30 
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 147,  

 

Dans le goût d'Iznik. 

Gourde à décor floral 

H : 20 cm. 

Accident au col. 

 

 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

50 / 100 

 148,  
 

MAROC. Fusil à silex dit moukalah.  

La garnitures en laiton et fer, la crosse en bois décorée de plaques d'os 
gravées.  

Baguette en fer.  

Accidents et manques. 

Longueur : 167 cm. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

100 / 150 

 149,  

 

MAROC, XXe 

Pistolet à silex comportant des garnitures en laiton et en métal. La crosse 
est en bois, décorée de plaques d'os gravées. 

Accidents et manques. 

40 cm environ. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

50 / 100 

 150,  

 

Sabre, épée, deux machettes, trois poignards, deux dagues de chasse et 
une cravache.  

Le tout d'époque moderne. 

 

Provenance : 

Collection de Monsieur X... haut fonctionnaire en Indochine dans les 
années 1930. 

Par descendance aux actuels propriétaires.  

10 / 20 

 
Nombre de lots : 150 


